antamento de valor superior ao que estabelece no artigo 7º, §
1º, da citada Lei,

D E C R E T A:

Artigo 1º- Fica autorizado o Departamento de Máquinas e
Veículos – DMV, da Secretaria Municipal de Obras, a receber
adiantamento para a realização de despesas de caráter urgen-
te, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), para a
aquisição de materiais de consumo, serviços e encargos, para
manutenção da frota de veículos e máquinas do Município.

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação,

Palácio 17 de Julho, 20 de janeiro de 2012.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO

[...]

NOMEAR, a contar de 01/12/2011,
MARCIO DE SOUZA PROCÓPIO, para exercer o Cargo em
Comissão de Gerente da Divisão de Projetos Internos,
Símbolo DAS – 9, da Secretaria Municipal de Cultura.

Portaria N°: 942/2011 – CONCEDE, em prorrogação, a con-
tar de 13/12/2011, por 365 (trezentos e sessenta e cinco)
dias de Licença Para Trato de Interesse Particular Sem
Vencimentos, ao servidor SIRLEY LOPES - Matrícula:
098507,  Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Portaria N°: 946/2011 – APLICAR PENA DE ADVERTÊNCIA,
em 26/11/2011, ao Guarda Municipal JOÃO EVANGELISTA

[...]

CONTRATO DE OBRA N.º 0335/2011-FURBAN/VR

PARTES: Fundo Comunitário de Volta Redonda e a empresa CON-
TENCOSTA LTDA - EPP.
OBJETO: Execução de contenção na Rua PG, n.°s 30, 665 e 740,
no Núcleo de Posse Nestório, Bairro Belo Horizonte, em Volta
Redonda/RJ.
VALOR: R$ 125.417,62 (cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e
dezessete reais e sessenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1.55.15.543.0034.2.019.
4.4.9.0.51.00.99
NOTA DE EMPENHO: 55908-1, de 08 de dezembro de 2011.
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0958/2011-FURBAN/VR
DATA DA ASSINATURA:

[...]

CONTRATO DE OBRA N.º 0343/2011-FURBAN/VR

PARTES: Fundo Comunitário de Volta Redonda e a empresa RJ
FERNANDES SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA - ME.
OBJETO: Execução de manutenção em diversos locais no, Bair-
ro Jardim Cidade do Aço, em Volta Redonda/RJ.
VALOR: R$ 57.186,48 (cinqüenta e sete mil, cento e oitenta e
seis reais e quarenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1.55.15.451.0236.2.014.4
.4.9.0.51.00.99
NOTA DE EMPENHO: 55912-1, de 08 de dezembro de 2011.
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0916/2011-FURBAN/VR
DATA DA ASSINATURA:

[...]

CONTRATO DE OBRA N.º 0349/2011-FURBAN/VR

PARTES: Fundo Comunitário de Volta Redonda e a empresa CON-
TENCOSTA LTDA - EPP.
OBJETO: Execução de contenção em sacaria na Rua Rosemere,
s/n.° - Núcleo de Posse Vale Verde, Bairro Belo Horizonte, em
Volta Redonda/RJ.
VALOR: R$ 118.206,71 (cento e dezoito mil, duzentos e seis
reais e setenta e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1.55.15.543.0034.2.019.4.
4.9.0.51.00.99
NOTA DE EMPENHO: 55961-1, de 21 de dezembro de 2011.
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0960/2011-FURBAN/VR
DATA DA ASSINATURA: 26 de dezembro de 2011.